

§ 4 Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar HSN 1168-2022

Sammanfattning

Föreningslivet i Västerbotten spelar en betydande roll för länets utveckling. Region Västerbotten och länets aktörer har stora möjligheter att tillsammans arbeta för utveckling och för att möta länsbornas behov och förväntningar. Samverkan är ett av organisationens viktigaste verktyg för att påverka, förändra och agera. Genom att stödja föreningar och ideella initiativ bidrar regionen till att ideella organisationer självständigt och med kontinuitet kan arbeta för att aktivera och stödja medlemmar att påverka sin livssituation, öka sin livskvalitet, delta i samhällsutvecklingen och därmed bidra till att stärka och utveckla demokratin. Förslag till riktlinjer för bidrag har upprättats. Förslaget innehåller riktlinjer som bidrag till patient och brukarföreningar i Västerbotten inom hälso- och sjukvårdsnämnden och som utgår från regionfullmäktiges beslut om övergripande regler för stimulansmedel till ideella organisationer (Fastställt av regionfullmäktige 2020-11-24, § 139).

Organisationsbidrag är ett generellt bidrag till en ideell organisation där bidraget inte avgränsas till särskilda verksamheter inom organisationen utan avses användas till administration med mera.

I korthet innebär förslaget

- att regionen fortsätter stärka en samlad patient- och brukarrörelsen för politiska samråd genom ett verksamhetsstöd till samlade paraplyorgan och de enskilda föreningarna
- att regionen värnar de små föreningarna genom att diversifiera medlemsbidraget.
- att regionen stärker föreningarna genom att höja grundbidragsdelen som fördelas på alla sökande,
- att regionen förenklar såväl ansökningsförfarande som handlägningsadministrationen genom att förenkla ansökningsprocessen, reducera antalet fördelningsgrunder, samt att införa överenskommelse för verksamhetsbidrag med paraplyorganisation som ansöker vart tredje år i stället för varje år.

Förslag till beslut

Beredningen för funktionshinder och samverkan föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Riktlinjer antas enligt upprättat förslag.

Förslag till beslut under sammanträdet

Kenneth Andersson (S) yrkar på följande tillägg

"Effekter och utfall av tillämpning av riktlinjerna ska utvärderas och följas upp och resultatet återrapporteras till beredningen för funktionshinder och samverkan under hösten 2023".

Ordförande föreslår följande ändringar rubriken verksamhetsbidrag ändras till bidrag för paraplyorgan.

På sidan 3 infogas fotnot om förtydligande att förening ska ha *erhållit statsbidrag* under minst två år.

Beredningen för funktionshinder och samverkan

Sammanträdesdatum
2023-02-02

Beslutsgång

Ordförande frågar om ledamöterna kan godkänna tilläggsyrkandet och förslag till ändringar och finner bifall till förslagen.

Beslut

Rubriken verksamhetsbidrag ändras till bidrag för paraplyorgan.
På sidan 3 infogas fotnot om förtydligande att förening ska ha erhållit statsbidrag under minst två år.

Beredningen för funktionshinder och samverkan föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Riktlinjer antas enligt upprättat förslag.

Effekter och utfall av tillämpning av riktlinjerna ska utvärderas och följas upp och resultatet återrapporteras till beredningen för funktionshinder och samverkan under hösten 2023.

Beslutsunderlag

- Förslag till riktlinjer för bidrag inom HSN 25 jan